MYHUWUWMNANBHOE OBWEOBPA3OBATE/IBHOE YUYPEXAEHWE
cpeaHas o6lieobpaszoBatenbHas wkona Ne 1n. Cesdykaposo

MPNKAS

14.09.2021 roga. n. Cennxaposo Ne 81

O npoBefeHnMn nepBoro (WKOMNLHOrQ) artana
Bcepoccuitckoin onumnuadbl WKOAbHMKOB B 2021 -2022 y4yeGHOM ropay.

B cooTBeTcTBMM C npukKazom MuUHUCTepcTBa 00pa3oBaHMS M HaykKu Poccuiickoli
depepaumm ot 18.11.2013 roga Ne 1252 «O6 yTBepxaeHun [lopsaka npoBeAeHUs
BCEPOCCMIACKO onMMnuagbl LWKOMbHWUKOB»,  NpPWKa3oM MuHuUCT8pCcTBa 006pasoBaHMsa W
Haykm P® or 17.03.2015 roga Ne 249 «O BHeCeHUM M3MeHeHuWi B lMopafoK nposBefeHUA
BCEPOCCUMCKOM onuMnuaabl LWKONbHWUKOB», npukazom POO ot 10.09.2021 ropga Ne86/1
«O  npoBefeHMM  LIKONIbHOTO  3Tama  BCEPOCCUICKOM  ONMMUMabl LUKONbHUKOB B
CenmxapoBcKom paiioHe B 2021-2022 y4ye6HOM rofy», C LEeNbl0 BbIABNEHUS W NOAAEPKKN
TanaHTAUBbIX, OAAPEHHbIX W  MOTUBMPOBAHHbLIX  [JeTel, pasBUTUA  UX  TBOPYECKUX
crnocobHocTeM " NHTepeca K Hay4HO-nccneaoBaTeNbCKo [1eATeNbHOCTH,
MPUKA3BLIBALIO:

1. Mposectn B nepuof c 27 ceHTabpa 2021 no 22 okTab6psa 2021 roga 1-bii
(WKONbHBIN)  3Tan  BCEPOCCMWCKON  oNMMNMagbl  LWKONbHWUKOB B COOTBETCTBUM C
MocTaHoBMeHWEM EnaBHOro rocyapCTBEHHOr0 caHMTapHOro Bpaya Poccuiickoin degepaymm oT
30.06.2020 r. Ne16 «O6 yTBEPXAEHUN CaHUTAPHO - 3anuaemuonormueckux npasun CM 3.1/2.4
3598-20 «CaHuWTapHO - 3NuAeMuoNornyeckue TpebOBaHUA K YCTPOWCTBY, COLEPXKaHWUIO W
opraHu3auunm paboTbl o06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHusauuii 1 Apyrux O06BLEKTOB COLManbHOMN
MH(PaCcTPYKTypbl  ANA  feTel WM MONOAEXW B YCNOBMAX  pacnpoCTpaHEeHUs  HOBOWA
KOpPOHaBUpycHoi nHekumn (COVID-19)» no cneaywowmm npegmeTamu

5-11 Knaccbl: pycckuid A3blK, uTepatypa, UCTOpPWUA, mMaTemaTukKa, 3KOHOMWKA,
obuiecTBo3HaHme, OBXK, hn3nyeckas KynbTypa, MHOCTPaHHbIN A3blK, reorpadus, éuonorus,

5-8 Knaccbl: TeEXHOMOrus;

7-11 knaccbl: (u3mka, npaso, UHpopmaTuka UNKT;

8-11 Knaccbl: XUMUS;

10-11 knaccbl: MXK;

11 - acTpoHOMMUSA;

2. YTBepauTb rpaduk npoBeaeHus npeameTHoi onumnuagbl (MpunoxkeHue Ne 1).

3. YTBepanTb cocTaB npeameTHoro xwopu (MpunoxeHue Ne 2)

4.  Os3HakOMUTb obyuvawwumxcsd, poauTenein M  nepgaroros ¢ «Mopsaakom
NPOBeLEHNS BCEPOCCUNCKOW ONMMNMagbl LIKONbHUKOBY.

5. Ha3HauuMTb OTBETCTBEHHOW 3a OpraHu3auMl U MNpoBeAeHMEe LIKOMbHOro 3Tana
onnmnuag metogucta lpokonbesy E.H.

MeTogucrty MpokonbeBoii E.H. n PYKOBOAUTENAM NpohecCUOHanbHbIX
00beANHEHWIA:

opraHu3oBaTb MPOBefeHMe LWKOMbHOMO 3Tana BCEPOCCUINCKOW  onuMMmnuagbl
LWKONbHUKOB B YCTaHOBJIEHHbIE CPOKU;

NnoAroTOBUTL ayaUTOpPUU AN NPOBEAEHUSA LWKOABHOrO 3tana ofMMnuagbl B
COOTBETCTBUM C TpeboBaHMAMKU MO Kaxaomy o6uieobpa3oBaTe/ibHOMY MNpeaMeTy;

- obecneunTtb  cbop  3aABNeHUIn  poauTenein (3aKOHHbIX  npefcTaBUTeneit)
obyvalouimxca - Y4YaCTHUKOB ONUMMKUAAbl, 00 O3HaKoMfieHMM ¢ T[lopAagKOM npoBejeHus
BCEPOCCUNCKOW ONMMNUAaAbl LWKOMBHUKOB W 0O corfnacum Ha ny6nmkauuio  onmMMnuagHbIX
paboT CBOMX HECOBEPLUEHHONETHUX AeTeil, B TOM 4ucne B CeTU VIHTepHeT B CpPOK He



MeHee Yem 3a 10 pabouumx p[Hel [0 Hayana LWKONLHOrO 3rtana onMMnuagbl. 3asBneHus
nepegath B OTaen o6pasoBaHua go 27.09.2021 roga;

- obecneuynTb XpaHeHWe U KOHMWUAEHUMANbHOCTb ONUMMUAAHbLIX 3ajaHuii  no
KaXkJoMy 06Le06pa3oBaTelbHOMY NpeaMeTy;

6. 3amecTutento gmpektopa no WMKT XumeHkosoi E.H. n metoancTy [MpoKonbeBoii
E.H. obecneuntb ny6nmkauuio Ha oguumansHoMm cailte OY B cetw; VIHTepHeT:

- HOPMaTUBHYI  AOKYMEHTauMl N0 MPOBeAEeHUD  BCEPOCCUMICKON  onMmnuagbl
LLIKONIbHWKOB;

- OTCKaHUpOBaHHble MNPOTOKONblI MNPOBEAEHUSA LIKOMBLHOIO | 3Tana onumnuagbl Mo
KaXAoMy o6uieobpa3oBaTe/isHOMY npegMeTy B AeHb NPOBEAEHUS ONMMMNALbI;

- PENTUHI YYaCTHUKOB LUKO/MIbLHOrO 3Tana- B ABYXAHEBHbIN!CPOK Mnocfie OKOHYaHUS
0INMNNAAbI.

7. AgmMuHucTpaumm OY yCTaHOBMTb KBOTbI NobeauTeneim u MNpu3epoB LUKOAbHOIO
JTana BCEPOCCUINCKON onuMmnuagbl, KOTOpble COCTaBnAT He 6onee 30 MPOUEHTOB OT
obuero ynucna YYaCTHMKOB LWKONBHOTO atana onnumMnunagbl no KaXjoMy
obuieobpasoBaTesibHOMY npeaMeTy, MpyM 3TOM 4MCNO nobeauTeneil LWKOMLHOrO 3Ttana
BCEPOCCUINCKOW ONMMNMaAbl He [O/MDKHO MpeBbiwaTtb 8 MNpoueHTOB OT o06uiero 4yucna
YYaCTHMKOB LWKO/IbHOrFO 3Tana BCEPOCCUIACKOM ONMMNNaAbl LWKOAbHWKOB MO  KaXAOMY
obuweobpasoBaTesibHOMY MpeaMeTy.

8. CthopmupoBaTh 3asiBKy Ha YydyacTMe B MYHMUMMaNbHOM; 3Tane BCEPOCCMIACKON
onumnuagbl M3 Y4YacTHUKOB LWIKOMbHOrO 3rtana. HabpaBwux Heob6xoAnMmoe KOMM4ecTBO
6annoB, Npu yCnoBWW, 4YTO OHM COCTaBAsAOT 60nee 60 % OT MaKCUMMalbHO BO3MOXHbIX MO
KOHKpeTHOMY o06LeobpasoBaTelbHOMY NpeameTty.

9.KOHTpPONb 3a WMCMNONIHEHWEM [AHHOr0 MNpuKasa OCTaBMA 3a COBOIA.

[OvpekTop LWKONbI: Mymaesa U.H.

C npuKasoM O03HaKOMJIeHbl:
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MpadhK NpoBeAeHMA LWKONLHOMo aTana BCepPOCCUMICKOM
onuMnuabl WKoNbHNKOB B 2021 -2022 rody

Mpegmet
MaTtemaTunka
AHINIACKNIA A3bIK
Pycckuii A3blK
TexHonorus

NckyccTBo(MUMpOBas Xy[0XXeCTBEHHas

KYnbTypa)
OKOHOMUKa
eorpagus

VcTopusa

dusmyeckan Kynbtypa
NHpopmaTnka
dunsmka

Nuntepatypa

Xunmmsa

OcHOBbI 6€30MaCcHOCTM
XU3He[eATe/IbHOCTY
AcTpoHOMMUSA

Mpaso
OO06uLecTBO3HaHKe
Brnonorunsa

HeMeLKnin 93blk

[ata
27.09
28.09
29.09
30.09
01.10

04.10
06.10
07.10
08.10
11.10
12.10
13.10
14.10
15.10

18.10
19.10
20.10
21.10
22.10

Knacchl
5-11
5-11
5-11
5-8
10-11

5-11
5-11
5-11
5-11
7-11
7-11
5-11
8-11
5-11

n
7-11
5-11
5-11
5-11
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CnunCcOoK YNEHOB XIOPY NPY NPOBeJEHNM LLKONLHOTO 3Tana Becepoccuiickol

14

16

17

onuMmnuagbl WKoNbHUKOB B 2021-2022 yu. rogy

MNpeamer
[Meorpagus
du3mKa
WNHdopmaTmnka
PyccKnin f3blK
NuTtepatypa
AHTNNACKUIA 53bIK
HeMmeuKunin A3bIK
brnonorns
Xumuns
OKOHOMUMKA
lNpaBo
NcTopus
ObuiecTBo3HaHMe
MaTemaTunka
NckycctBo (MXK)
dun3nyeckaa Kynbtypa
TexHonorusa
OBX

ACTpOHOMUA

Mpefcenatens XXOpu
Mymaesa .H.
VBaHoBa T.B.
VBaHoBa T.B.
lNMpokonbeBa E.H.
lNpokonbeBa E.H.
lNMpokonbeBa E.H.
Mameposa T.I1.
Mamegosa T.I1.
KasaHueBa U.E.
Hukonaes A.E.
Hukonaes A.E.
Hukonaes A.E.
Hukonaes A.E.
BaHOBa T.B.
lNpokonbeBa E.H.
bbicTpoBa E.A.
KasaHuesa .E.
Hukonaes A.E.

MBaHoBa T.B.

YUneHbl Xopu

1.CmupHoBa B.B.
2.lLUwnapéHok C.A.
1.0cunosa @.A.
2.MaHppycoBa E.E.
1.KasaHueBa W.E.
2.XnMmeHkoBa E.H.
1 BuHorpapgosa HO.B.
2.CmnpHoBa C.M.
1.AmunTpuresa E.A.
2.[lembsiHOBa E.A.
1.MypaBbéBa E.A.
2.MaHppycosa E.E.
1.KomapoBa E.A.
2.XnMeHkKoBa E.H.
KLl wHnapéHok C.A.
2.KasaHuesa N.E.
1.MamepgoBa T.T.
2.MymaeBa .H.
1.KnTtanuesa M.C.
2.Ennceesa O.B.
1.Kutarnuesa M.C.
2.Enuceesa O.B.
1.Kutaruesa M.C.
2.KasaHueBa WN.E.
1.Kntarnuesa M.C.
2.[lembaHoBa E.A.

1. AHgpeeBa T.B.

2. TomunnHa H.B.
1.0mntpuesa E.A.
2.MpnoTkoBa W.B.
1.MpokonbeBa E.H.
2.Komuccaposa H.I".
1CmupHoB A.B.
2.MonoTkoBa N.B.
1.KnTtanuyesa M.C.
2.MymaeBa .H.
1.0cunoBa ®.A.
2.MaHppycosa E.E.



