муниципальное общеобразовательная школа № 1 п. Селижарово

ПРИКАЗ

14.09.2021 года.

п. Селижарово

№ 81

О проведении первого (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки РФ от 17.03.2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом РОО от 10.09.2021 года № 86/1 этапа всероссийской олимпиады школьников проведении школьного Селижаровском районе в 2021-2022 учебном году», с целью выявления и поддержки талантливых. одаренных и мотивированных детей, развития творческих научно-исследовательской способностей интереса деятельности, И К ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести в период с 27 сентября 2021 по 22 октября 2021 года 1-ый (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. №16 «Об утверждении санитарно эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» по следующим предметам:
- 5-11 классы: русский язык, литература, история, математика, экономика, обществознание, ОБЖ, физическая культура, иностранный язык, география, биология,
 - 5-8 классы: технология;
 - 7 11 классы: физика, право, информатика и ИКТ;
 - 8 11 классы: химия;
 - 10 11 классы: МХК;
 - 11 астрономия;
 - 2. Утвердить график проведения предметной олимпиады (Приложение № 1).
 - 3. Утвердить состав предметного жюри (Приложение № 2)
- 4. Ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников».
- 5. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиад методиста Прокопьеву Е.Н.

Методисту Прокопьевой Е.Н. и руководителям профессиональных объединений:

- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки;
- подготовить аудитории для проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями по каждому общеобразовательному предмету;
- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся участников олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет в срок не

менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады. Заявления передать в Отдел образования до 27.09.2021 года;

- обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету;
- 6. Заместителю директора по ИКТ Хименковой Е.Н. и методисту Прокопьевой Е.Н. обеспечить публикацию на официальном сайте ОУ в сети Интернет:
- нормативную документацию по проведению всерфссийской олимпиады школьников;
- отсканированные протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в день проведения олимпиады;
- рейтинг участников школьного этапа в двухдневный срок после окончания олимпиады.
- 7. Администрации ОУ установить квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады, которые составляют не более 30 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей школьного этапа всероссийской олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего числа участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.
- 8. Сформировать заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады из участников школьного этапа. Набравших необходимое количество баллов, при условии, что они составляют более 60% от максимально возможных по конкретному общеобразовательному предмету.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Мумаева И.Н.

С приказом ознакомлены:

инсь/ расшифровка подпи

дата

поличеь

расшифровка подписи

HOTO.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 году

№ п/п	Предмет	Дата	Классы
1.	Математика	27.09	5 – 11
2.	Английский язык	28.09	5 – 11
3.	Русский язык	29.09	5 – 11
4.	Технология	30.09	5 – 8
5.	Искусство(мировая художественная культура)	01.10	10 – 11
6.	Экономика	04.10	5 – 11
7.	География	06.10	5 – 11
8.	История	07.10	5 – 11
9.	Физическая культура	08.10	5 – 11
10.	Информатика	11.10	7 – 11
11.	Физика	12.10	7 – 11
12.	Литература	13.10	5 – 11
13.	Химия	14.10	8 – 11
14.	Основы безопасности жизнедеятельности	15.10	5 – 11
15.	Астрономия	18.10	11
16.	Право	19.10	7 – 11
17.	Обществознание	20.10	5 – 11
18.	Биология	21.10	5 – 11
19.	Немецкий язык	22.10	5 – 11

Список членов жюри при проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 уч. году

№ п/п	Предмет	Председатель жюри	Члены жюри
1	География	Мумаева И.Н.	1.Смирнова В.В. 2.Шишпарёнок С.А.
2	Физика	Иванова Т.В.	1.Осипова Ф.А. 2.Мандрусова Е.Е.
3	Информатика	Иванова Т.В.	1.Казанцева И.Г. 2.Хименкова Е.Н.
4	Русский язык	Прокопьева Е.Н.	1. Виноградова Ю.В. 2.Смирнова С.М.
5	Литература	Прокопьева Е.Н.	1.Дмитриева Е.А. 2.Демьянова Е.А.
6	Английский язык	Прокопьева Е.Н.	1.Муравьёва Е.А. 2.Мандрусова Е.Е.
7	Немецкий язык	Мамедова Т.И.	1.Комарова Е.А. 2.Хименкова Е.Н.
8	Биология	Мамедова Т.И.	1.Шишпарёнок С.А. 2.Казанцева И.Г.
9	Химия	Казанцева И.Г.	1.Мамедова Т.Т. 2.Мумаева И.Н.
10	Экономика	Николаев А.Е.	1.Китайцева М.С. 2.Елисеева О.В.
11	Право	Николаев А.Е.	1.Китайцева М.С. 2.Елисеева О.В.
12	История	Николаев А.Е.	1.Китайцева М.С. 2.Казанцева И.Г.
13	Обществознание	Николаев А.Е.	1.Китайцева М.С. 2.Демьянова Е.А.
14	Математика	Иванова Т.В.	1.Андреева Т.В. 2.Томилина Н.В.
15	Искусство (МХК)	Прокопьева Е.Н.	1.Дмитриева Е.А. 2.Молоткова И.В.
16	Физическая культура	Быстрова Е.А.	1.Прокопьева Е.Н. 2.Комиссарова Н.Г.
17	Технология	Казанцева И.Г.	1Смирнов А.В. 2.Молоткова И.В.
18	ОБЖ	Николаев А.Е.	1.Китайцева М.С. 2.Мумаева И.Н.
19	Астрономия	Иванова Т.В.	1.Осипова Ф.А. 2.Мандрусова Е.Е.